
 

TAMA-0529/17 strana 1 z 5 

Kupní smlouva č. TAMA-0529/2017 
 
TAMA BOHEMIA s.r.o. 
IČ: 64575551 
DIČ: CZ64575551 
se sídlem Jesenice - Osnice, Na Vyhlídce 437, PSČ 25242 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 41300 
zastoupená panem Tomášem Pažoutem, jednatelem 
bankovní spojení ČSOB a.s., číslo účtu: 0577369873/0300 
         
jako prodávající a zároveň zástavní věřitel na straně jedné (dále jen „Prodávající“) 
 
a 
 
Střední odborná škola, Litvínov – Hamr, příspěvková organizace 
IČO: 00555584 
DIČ: nejsme plátci DPH 
Se sídlem Mládežnická 236, Hamr, 435 42 Litvínov 
Zastoupená Ing. Jitkou Francírkovou 
bankovní spojení Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 104 132 4399/0800 
 
jako kupující na straně druhé (dále jen „Kupující“) 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, tuto smlouvu 

 
 

Čl. I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu vyšívací stroj  Tajima TMBR-

S1501C(360x500), jednohlavový, patnáctinitý s vyšívací plochou 360x500 mm, výrobní číslo 

E1F01704, vybaven automatickým odstřihem horní a spodní nitě, automatickou kontrolou přetrhu horní 

a spodní nitě, standardním chapačem, bordurovým rámem s klipsy, LCD ovládacím panelem s kapacitou 
paměti 2.000.000 stehů, širokoúhlými čepicovými rámečky, trubkovými rámečky o velikostech 9, 12, 

15, 21, 24x24x 31x34 a 410x555 cm, polohovacími šablonami TG-09, 12, 15, 21, 24x24, 34x31, 
410x555 a kopyty pro upínání hotových výrobků a čepic, LED osvětlením, LED ukazatelem polohy 
POSITION MARKER. Rámečky vymezené v předchozí větě jsou dodány v počtu 2 ks, polohovací 

šablony a  kopyta po 1 ks. Stroj je vybaven systémem DCP – elektronicky řízená přítlačná patka. Stroj 
je nový, nepoužitý. Ovládací panel je lokalizován v českém jazyce, stejně jako návod pro obsluhu na 

CD-ROM. Součástí dodávky je uvedení stroje do provozu a zaškolení obsluhy. Na vyšívací stroj tak, 

jak je vymezen v tomto ustanovení čl. I. odst. 1 této smlouvy je dále odkazováno jako na „Stroj“.  
 

2. Předmětem této smlouvy je dále závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu software pro programování 

vyšívacích strojů TAJIMA DG by Pulse ILLUSTRATOR EXTREME verze 15.x v české verzi, dále 

hardwarový klíč USB, který je zároveň nositelem licence software a instalační CD-ROM s instalačními 

soubory a dokumentací v anglickém jazyce (uživatelské prostředí je lokalizováno do českého jazyka). 

Na software tak, jak je vymezen v tomto ustanovení čl. I. odst. 2 této smlouvy je dále odkazováno jako 

na "Software". Součástí dodávky software i zaškolení software v rozsahu 3x 7 hodin ve školícím 

středisku Prodávajícího. 



 

TAMA-0529/17 strana 2 z 5 

3. Prodávající se dále zavazuje zajistit uvedení Stroje do provozu a zaškolení obsluhy v provozovně 

Kupujícího umístěné na adrese Mládežnická 236, Hamr, 435 42 Litvínov, a to v rozsahu nezbytném pro 

řádné užívání Stroje. 
 

4. Prodávající se dále zavazuje zajistit dopravu Software do provozovny Kupujícího umístěné na adrese  
Mládežnická 236, Hamr, 435 42 Litvínov 
 

5. Převzetí Stroje včetně výše uvedeného příslušenství, uvedení Stroje do provozu a zaškolení obsluhy 

bude mezi stranami stvrzeno podpisem předávacího protokolu s tím, že jedno jeho vyhotovení obdrží 

Prodávající a jedno Kupující. 
 

6. Převzetí software včetně hardwarového klíče a CD-ROM bude mezi stranami stvrzeno podpisem 
předávacího protokolu s tím, že jedno jeho vyhotovení obdrží Prodávající a jedno Kupující 

 
Čl. II. 
Cena 

 
1. Cena Stroje tak, jak je vymezen v ustanovení čl. I odst. 1 této smlouvy, činí částku 361.000,- CZK + 

DPH ve výši stanovené příslušným právním předpisem. Ke dni podpisu této smlouvy je DPH ve výši 

21 %, tedy ve výši 75.810,- CZK. Cena celkem za stroj včetně DPH 436.810,- CZK. Cena Software tak, 
jak je vymezen v ustanovení čl. I odst. 2 této smlouvy, činí částku 129.200,- CZK + DPH ve výši 

stanovené příslušným právním předpisem. Ke dni podpisu této smlouvy je DPH ve výši 21 %, tedy ve 

výši 27.132,- CZK, celkem za software 156.332,- CZK včetně DPH. Cena celkem za Stroj i Software 

činí 490.200,- CZK , DPH činí 102.942,- CZK, cena celkem včetně DPH činí 593.142,- CZK. 
 
2. Kupující se zavazuje uhradit cenu dle ustanovení čl. II. odst. 1 této smlouvy za podmínek uvedených 

v ustanovení čl. V. této smlouvy. 
 

Čl. III.  
Dodací podmínky 

 
1. Prodávající se zavazuje zajistit dopravu Stroje na adresu Mládežnická 236, Hamr, 435 42 Litvínov. Stroj 

bude dopraven Kupujícímu jako proclený, a to silniční dopravou na ložné ploše vozidla. Kupující se 

zavazuje poskytnout Prodávajícímu nezbytnou součinnost k řádnému předání Stroje dle této smlouvy, 
zejména, nikoliv však výlučně, zajistit možnost předání Stroje Kupujícímu bez omezení a zajistit 

asistenci při fyzickém předávání Stroje Kupujícímu. 
 

Čl. IV.  
Termín dodání 

 
1. Prodávající se zavazuje zajistit dodání Stroje na adresu uvedenou v ustanovení čl. III. odst. 1 této 

smlouvy do dne 29.12.2017. Prodávající se zavazuje uvést Stroj do provozu a zaškolit obsluhu dle 
ustanovení čl. I. odst. 3 této smlouvy zároveň při předání Stroje. Neposkytne-li mu k tomu Kupující 

nezbytnou součinnost, zejména nezajistí-li účast příslušných osob, zaniká tím povinnost Prodávajícího 

zajistit uvedení Stroje do provozu a zaškolení obsluhy, respektive strany se mohou dohodnout na 

uvedení Stroje do provozu a zaškolení obsluhy v jiném termínu; v takovém případě je však Kupující 

povinen uhradit Prodávajícímu odměnu a náklady spojené s uvedením Stroje do provozu a zaškolením 
obsluhy v jiném termínu ve výši, kterou si strany sjednají, případně dle ceníku Prodávajícího. 
 



 

TAMA-0529/17 strana 3 z 5 

2. V případě prodlení Prodávajícího s dodáním Stroje více než 14 dní od data uvedeném v článku IV. odst. 

1, uhradí Prodávající Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % denně z ceny Stroje uvedené v 

ustanovení čl. II. odst. 1 této smlouvy za každý den prodlení s dodáním Stroje. 
 
 

Čl. V.  
Platební podmínky 

 
1. Kupující se zavazuje uhradit sjednanou cenu následujícím způsobem a v následujících termínech: 

 
- Kupní cenu ve výši 593.142,- CZK na základě faktury (daňového dokladu), která bude Kupujícímu 

předána při dodání Stroje. Kupující je povinen fakturu uhradit tak, aby platba byla připsána na účet 

Prodávajícího do 21 dnů od podpisu předávacího protokolu. 
 

2. Každá splátka nebo jiná peněžitá částka, jež má být uhrazena bankovním převodem, bude pokládána za 

uhrazenou dnem připsání peněžních prostředků v příslušné výši na bankovní účet Prodávajícího, který 

je uveden v záhlaví této smlouvy. Případné bankovní poplatky či jiné náklady spojené s převody 

peněžních prostředků jdou plně k tíži Kupujícího. 
 

3. V případě prodlení Kupujícího s placením jakéhokoliv závazku uhradí Kupující Prodávajícímu úrok 

z prodlení ve výši 0,1% denně z dlužné částky za každý den prodlení. Kupující je povinen zaplatit úrok 

z prodlení bez ohledu na skutečnost, zda je za prodlení odpovědný nebo nikoliv. 
 

 
Čl. VI. 
Záruka 

 
1. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost na Stroj, kterou se Prodávající zavazuje, že si Stroj 

po dobu 24 měsíců od data uvedení Stroje do provozu, případně od data dodání Stroje Kupujícímu, 

nedošlo-li v souladu s podmínkami této smlouvy k uvedení Stroje do provozu, zachová smluvené 

vlastnosti. 
 

2. Zárukou za jakost se Prodávající zavazuje, že si Stroj zachová po dobu uvedenou v ustanovení čl. VI. 

odst. 1 této smlouvy funkční chování a vlastnosti odpovídající funkčnímu chování a vlastnostem dle 

dokumentace ke Stroji předané Prodávajícím Kupujícímu spolu se Strojem dle ustanovení čl. I. odst. 1 

této smlouvy. 
 

3. Odpovědnost za vady či záruka za jakost se nevztahuje mimo jiné na vady vzniklé v důsledku: 
 
a) provádění údržby Stroje osobou jinou než Kupujícím pověřenou osobou; 
b) nesprávného či neadekvátního používání Stroje včetně jeho příslušenství, neodbornou instalací, 

zacházením, nebo zanedbáním péče o Stroj včetně jeho příslušenství; 
c) obsluhou a / nebo užíváním Stroje včetně jeho příslušenství a / nebo části Stroje, které je v rozporu 

s podmínkami uvedenými v dokumentaci ke Stroji; 
d) mechanického poškození Stroje; 
e) poškození Stroje či jeho části počítačovým virem; 
f) provedení změn konfigurace Stroje, které nebyly konzultovány s Prodávajícím a nebyly 

zdokumentovány a se kterými Prodávající nevyjádřil svůj předchozí písemný souhlas; 
g) použití vyšívacích či jiných materiálů v rozporu s dodanou dokumentací, se kterými nevyjádřil 

Prodávající svůj předchozí písemný souhlas; 



 

TAMA-0529/17 strana 4 z 5 

h) použití nelegálního, nedovoleného či nekompatibilního software, spotřebního materiálu či jiných 

komponentů; 
i) živelných událostí a působení vyšší moci. 

 
 

Čl. VIII. 
Rozhodné právo a řešení sporů 

 
1. Obě strany usilují o řešení případných sporů smírnou cestou. Pokud by to nebylo možné, smluvní strany 

sjednávají, že soudem příslušným řešit vzájemné spory je místně příslušný soud Prodávajícího. 
 

2. Tato smlouva se řídí českým právem. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí zejména 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. 
 
 

Čl. IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené Střední 

odbornou školou Litvínov – Hamr, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy a datu jejího 

uzavření. 
 

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy, jejích změn a dodatků v souladu s povinností 

stanovenou kupujícímu zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, 

v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), případně dle dalších 

právních předpisu upravujících povinnost uveřejnění dokumentů vztahujících se k plnění díla dle této 

smlouvy. Prodávající výslovně prohlašuje, že veškeré informace, skutečnosti a veškerá dokumentace 

týkající se plnění smlouvy, které jsou případně předmětem obchodního tajemství a považují se za 

důvěrné, předem kupujícímu písemně a jasně označil a nejsou obsaženy v této smlouvě 
 
 

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a 

udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 
 

4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem, kdy Střední odborná škola Litvínov – Hamr uveřejní Smlouvu 

v informačním systému registru smluv. 

 
5. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních se stejnou platností, z nichž každá ze stran obdrží po 

jednom vyhotovení. 
 

6. Stroj se stává majetkem Kupujícího dnem jeho dodání Kupujícímu.  
 
7. Kupující sám zváží, zda Stroj pojistí či nikoliv. Pokud by došlo k jakémukoliv zničení, poškození nebo 

odcizení Stroje nebo jeho částí, nezbavuje to Kupujícího povinnosti řádně splatit cenu v plné výši 

v souladu s podmínkami smlouvy, zejména v souladu s ustanovením čl. II. a V. této smlouvy. 
 



 

TAMA-0529/17 strana 5 z 5 

8. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 630 zákona č. 89/2012, občanského zákoníku, dohodly na 

prodloužení promlčecí lhůty pro uplatnění nároků Prodávajícího vzniklých v souvislosti s touto 
smlouvou na 10 let. 
 

9. Nicotnost, neproveditelnost, neúčinnost, neplatnost nebo nevykonatelnost jednoho nebo více ustanovení 

této smlouvy se nedotýkají platnosti a účinnosti této smlouvy. Na místo nicotného, neúčinného, 

neplatného, nevykonatelného nebo neproveditelného ustanovení nastoupí takové ustanovení, které 

odpovídá hospodářskému účelu této smlouvy a je v souladu se stávající právní úpravou. 
 

10. Kupující není oprávněn postoupit práva vzniklá z této smlouvy či smlouvu celou či její část bez 
předchozího písemného souhlasu Prodávajícího. 
 

11. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemně. 
 
12. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany 

chtěly ve smlouvě ujednat a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran 

učiněný při jednání o této smlouvě ani projev po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu 
s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

 
13. Kupující si vyhrazuje právo tuto veřejnou zakázku před podpisem smlouvy zrušit. 

 
 

Dne 14. 12. 2017       Dne 14. 12. 2017 
 

  
  

Za Kupujícího 
 
 
 

.............................................. 
Ing. Jitka Francírková 

Ředitelka SOŠ Litvínov - Hamr  

Za Prodávajícího 
 
 
 

.............................................. 
TAMA BOHEMIA s.r.o. 

Tomáš Pažout, jednatel 
  

 


